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Internationalt rejsehold skal reducere oversvømmelser i danske byer  
 
Flere danske byer er truet af omfangsrige oversvømmelser. Et rejsehold med internationale miljøek-
sperter står nu klar til at hjælpe danske byer med at løse udfordringer med store vandmasser og 
oversvømmelser, når kommunerne efter nytår skal implementere deres klimatilpasningsplaner. 
 
Læs hele pressemeddelelsen her: 
http://www.vfl.dk/Nyheder/internationaltrejseholdskalreducereoversvoemmelseridanskebyer.htm 
 
Uddrag: 

I de seneste år har flere danske byer været ramt af oversvømmelser som aldrig før.  
Årsagen er klimaforandringerne, som gennem tid har medført stigende og kraftigere nedbørsmængder, der 
blandt andet har betydet massive vandskader i byerne.  

Sidste år udpegede Kystdirektoratet og Naturstyrelsen 10 danske byer, der er truet af oversvømmelse, og 
advarede om, at hvis ikke man handler på truslen i byerne, så er godt 23.000 ejendomme og ejendomsvær-
dier for næsten 84 milliarder kroner i farezonen. 

Lige nu arbejdes der i de danske kommuner på de såkaldte klimatilpasningsplaner med tiltag, der skal fore-
bygge oversvømmelser af byområderne. Første udkast af disse planer skal være klar til nytår. 

Til den tid vil et internationalt rejsehold med eksperter fra Holland, England, Tyskland og Danmark stå klar til 
at hjælpe danske kommuner med løsninger, der kan reducere oversvømmelserne. 

- Ideen med at samle et internationalt rejsehold er, at de problemer med oversvømmelser, som flere danske 
byer står med også findes i andre lande. I eksempelvis Skotland og Holland er man langt fremme med, løs-
ninger på oversvømmelserne, løsninger som måske vil kunne bruges i danske byer, forklarer Irene Asta 
Wiborg, projektchef  på Videncentret for Landbrug. 

Hun er en af eksperterne i Watercap Taskforce, som rejseholdet hedder. Det er samlet af Region Midtjylland 
og Videncentret for Landbrug, og målet er at eksperterne skal give kommunerne værktøjer til at løse de 
vandproblemer, der er i deres lokalområde 
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